СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

тридцать второй сессии

от 27 декабря 2023 года                                                                                              № 283

О проекте решения «О внесении изменений в Устав Мошковского

муниципального района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Регламентом Совета депутатов Мошковского района

Новосибирской области, Совет депутатов Мошковского района Новосибирской

области

РЕШИЛ:

1. Принять проект решения «О внесении изменений в Устав Мошковского

муниципального района Новосибирской области» (Приложение).

2. Провести публичные слушания по проекту решения «О внесении

изменений в Устав Мошковского муниципального района Новосибирской области»

23 января 2024 года в зале заседаний администрации района в 11.00 часов.

3. Организацию проведения публичных слушаний возложить на постоянную

комиссию по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными

организациями (Лукичев А.Д.).

4. Назначить председателем на публичных слушаниях Нарушевича А.Н.-

председателя Совета депутатов Мошковского района.

5. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании

органов местного самоуправления Мошковского района Новосибирской области

«Вестник Мошковского района» и разместить на официальном сайте Мошковского

района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по соблюдению законности и правопорядка, работе с общественными

организациями (Лукичев А.Д.).

И.о. Главы Мошковского района

Новосибирской области                                                                              Г.В. Гейдарова

Председатель Совета

депутатов Мошковского района

Новосибирской области                                                                            А.Н. Нарушевич

Приложение

к решению тридцать второй сессии

Совета депутатов Мошковского района

Новосибирской области

от 27 декабря 2023 года № 283

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

«О внесении изменений в Устав Мошковского муниципального района

Новосибирской области»

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Регламентом Совета депутатов Мошковского района

Новосибирской области, Совет депутатов Мошковского района Новосибирской

области

РЕШИЛ:

 1. Внести в Устав Мошковского муниципального района Новосибирской

области следующие изменения:

 1.1 Статья 5. Вопросы местного значения Мошковского района

 1.1.1 дополнить пунктом 47 следующего содержания:

«47) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей

среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям,

расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности

муниципального района»;

1.1.2. дополнить пунктом 48 следующего содержания:

«48) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей

среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям,

расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности

сельских поселений, входящих в состав Мошковского района».

1.2 Статья 16 Полномочия Совета депутатов

 1.2.1 дополнить часть 1 пунктом 27 следующего содержания:

«27) утверждение программ комплексного развития транспортной

инфраструктуры, программ комплексного развития социальной инфраструктуры

поселений, входящих в состав Мошковского района».

1.3 Статья 26. Полномочия администрации

1.3.1 дополнить часть 1 пунктом 61 следующего содержания:

«61) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей

среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям,

расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности

муниципального района»;

1.3.2. дополнить часть 1 пунктом 62 следующего содержания:

«62) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей

среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям,

расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности

сельских поселений, входящих в состав Мошковского района»;

1.3.3. дополнить часть 1 пунктом 63 следующего содержания:

«63) разработка на основании утвержденных генеральных планов программ

комплексного развития транспортной инфраструктуры, программ комплексного

развития социальной инфраструктуры для сельских поселений, входящих в состав

Мошковского района».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ

«О государственной регистрации Уставов муниципальных образований»,

представить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав

Мошковского муниципального района Новосибирской области на государственную

регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации

по Новосибирской области в течении 15 дней.

3. Главе Мошковского муниципального района Новосибирской области

опубликовать муниципальный правовой акт Мошковского муниципального района

Новосибирской области после государственной регистрации в течении 7 дней со дня

его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской

Федерации по Новосибирской области.

4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате

официального опубликования муниципального правового акта Мошковского

муниципального района Новосибирской области для включения указанных

сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований

Новосибирской области в 10-дневной срок со дня официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании

органов местного самоуправления Мошковского района Новосибирской области

«Вестник Мошковского района» и разместить на официальном сайте Мошковского

района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» после государственной регистрации.

6. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и

опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Мошковского

района».